

# Tiedätkö metsäsi suojelumahdollisuudet?

KIMMO SYRJÄNEN

## Kirjaudu Metsään.fi-palveluun ja tarkista, onko metsäsi ”Mahdollisesti METSO-ohjelmaan soveltuva kohde”

**Merkintä tarkoittaa, että metsän luontoarvot voivat olla merkittävät ja metsä voi soveltua METSO-ohjelman vapaaehtoiseksi suojelukohteeksi. Maanomistaja tai metsäalan toimija saa sen avulla tiedon, että kyseisen metsän suojeluvaihtoehdon selvittäminen voisi kannattaa. Merkinnällä ei ole oikeusvaikutuksia.**

### Mikä on METSO-ohjelma?

METSO-ohjelma on Suomessa metsänomistajille suunnattu, täysin vapaaehtoisuuteen perustuva metsiensuojeluohjelma. Kriteerit täyttävän kohteen suojeluvaihtoehdot ovat pysyvä suojelu tai määräaikainen suojelu (10 tai 20 vuodeksi). Maanomistaja saa metsänsä suojelusta korvauksen, jonka suuruus riippuu suojelun keinosta, pinta-alasta sekä puutuotannon menetyksistä.

METSO-ohjelman tuella voidaan toteuttaa myös luonnonhoitotyitä: lisätä luontoarvoja tai palauttaa niitä esimerkiksi hoitamalla lehtometsiä tai ennallistamalla ojitettuja soita. Luonnonhoitotyöt suunnitellaan yhdessä metsän-

omistajan kanssa eikä metsänomistajalle aiheudu luonnonhoidosta kuluja.

### Mistä ”Mahdollisesti METSO-ohjelmaan soveltuva kohde”-merkintä on tullut?

Erialaisten paikkatietoaineistojen perusteella on laskettu Zonation-ohjelmistolla metsien monimuotoisuutta kuvaava arvo jokaiselle metsikölle Suomessa. Erityisesti on haettu kohteita, joissa on lahoppuustoa, vanhoja järeitä puita ja arvokasta lajistoa sekä joiden metsänkäsittelystä on kulunut pitkä aika. Kokonaisuuden laajuus ja kytkeytyneisyys muihin luontoarvoiltaan merkittäviin metsiköihin lisäsi kohteen arvoa.

Merkintä annettiin suojelemattomille uudistuskypsille metsiköille, joiden monimuotoisuutta kuvaava arvo oli Suomen parhaimmista. ”Mahdollisesti METSO-ohjelmaan soveltuva kohde”-merkintä ei takaa kohteen soveltuvan METSO-suojeluun. Laskennassa merkinnän on voinut saada myös vanha, järeäpuustoinen metsikkö, josta on korjattu lahoppuustoa tai jonka luonnontila on heikentynyt aiempien metsänkäsittelyjen myötä.

### Miten toimin?

Jos omistamasi metsän tiedoissa on merkintä ”Mahdollisesti METSO-ohjelmaan soveltuva kohde”, voit selvittää mahdollisuudet vapaaehtoiseen suojeluun.

Ota yhteyttä Suomen metsäkeskuksen asiakasneuvojaan ([www.metsakeskus.fi/yhteystiedot](http://www.metsakeskus.fi/yhteystiedot)). Häneltä saat lisätietoja kohteen suojelumahdollisuuksista ja eri vaihtoehdoista.



Lisätietoa METSO-ohjelmasta:  
[www.metsonpolku.fi](http://www.metsonpolku.fi)